
19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

Décrets, arrêtés, circulaires

TEXTES GÉNÉRAUX

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DES SPORTS

Arrêté du 15 février 2010 modifiant la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge en
sus des prestations d’hospitalisation mentionnée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité
sociale 

NOR : SASS1004551A

Le ministre du budget, des comptes publics, de la fonction publique et de la réforme de l’Etat et la ministre
de la santé et des sports,

Vu le code de la sécurité sociale, et notamment l’article L. 162-22-7 ;
Vu le code de la santé publique ;
Vu l’arrêté du 4 avril 2005 modifié pris en application de l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale

et fixant la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge par l’assurance maladie en sus des prestations
d’hospitalisation ;

Vu la recommandation du conseil de l’hospitalisation no 2009-23 en date du 15 décembre 2009 relative aux
listes des spécialités pharmaceutiques et des produits et prestations facturés en sus des prestations
d’hospitalisation ;

Vu la recommandation du conseil de l’hospitalisation no 2010-05 en date du 21 janvier 2010 relative à la
mise à jour de la liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des prestations d’hospitalisation visée
à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale,

Arrêtent :

Art. 1er. − La liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des prestations d’hospitalisation visée
à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale est modifiée conformément aux dispositions qui figurent
en annexe.

Art. 2. − Le directeur de la sécurité sociale et la directrice de l’hospitalisation et de l’organisation des soins
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que son
annexe au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 15 février 2010.

La ministre de la santé et des sports,

Pour la ministre et par délégation :

L’adjointe au sous-directeur
du financement

du système de soins,
M. JEANTET

Le sous-directeur
des affaires financières,

P. OLIVIER

Le ministre du budget, des comptes publics,
de la fonction publique

et de la réforme de l’Etat,
Pour le ministre et par délégation :

L’adjointe au sous-directeur
du financement

du système de soins,
M. JEANTET

A N N E X E

(178 radiations)

Sont radiées, à compter du 1er mars 2010, de la liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des
prestations d’hospitalisation visée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale les spécialités suivantes :



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

PACLITAXEL TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion en
flacon de 17 ml

9189944 TAXOL 6 mg/ml INJ
FL 17 ml

BRISTOL-MYERS SQUIBB

PACLITAXEL TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion en
flacon de 25 ml

9262919 TAXOL 6 mg/ml INJ
FL 25 ml

BRISTOL-MYERS SQUIBB

PACLITAXEL TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion en
flacon de 5 ml

9163577 TAXOL 6 mg/ml INJ
FL 5 ml

BRISTOL-MYERS SQUIBB

PACLITAXEL TAXOL 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion en
flacon de 50 ml

9219467 TAXOL 6 mg/ml INJ
FL 50 ml

BRISTOL-MYERS SQUIBB

PACLITAXEL PACLITAXEL ACTAVIS 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9327903 PACLITAXEL ACT 6 mg/ml
FL 16,7 ml

ACTAVIS France

PACLITAXEL PACLITAXEL ACTAVIS 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 25 ml

9327926 PACLITAXEL ACT 6 mg/ml
FL 25 ml

ACTAVIS France

PACLITAXEL PACLITAXEL ACTAVIS 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9327932 PACLITAXEL ACT 6 mg/ml
FL 5 ml

ACTAVIS France

PACLITAXEL PACLITAXEL ACTAVIS 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 50 ml

9327949 PACLITAXEL ACT 6 mg/ml
FL 50 ml

ACTAVIS France

PACLITAXEL PACLITAXEL DAKOTA PHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9282744 PACLITAXEL DKT 6 mg/ml
fl 16,7 ml

DAKOTA PHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL DAKOTA PHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 25 ml

9282750 PACLITAXEL DKT 6 mg/ml
fl 25 ml

DAKOTA PHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL DAKOTA PHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 50 ml

9282773 PACLITAXEL DKT 6 mg/ml
fl 50 ml

DAKOTA PHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL DAKOTA PHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 5 ml

9282767 PACLITAXEL DKT 6 mg/ml
fl 5 ml

DAKOTA PHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL EBEWE 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 16,7 ml

9285381 P A C L I T A X E L  E B W
6 mg/ml FL 16,7 ml

EBEWE PHARMA

PACLITAXEL PACLITAXEL EBEWE 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 25 ml

9285398 P A C L I T A X E L  E B W
6 mg/ml FL 25 ml

EBEWE PHARMA

PACLITAXEL PACLITAXEL EBEWE 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 5 ml

9285406 P A C L I T A X E L  E B W
6 mg/ml FL 5 ml

EBEWE PHARMA

PACLITAXEL PACLITAXEL EBEWE 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 50 ml

9285412 P A C L I T A X E L  E B W
6 mg/ml FL 50 ml

EBEWE PHARMA

PACLITAXEL PACLITAXEL EBEWE 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon en verre de 100 ml muni d’un
suremballage de protection

9319022 P A C L I T A X E L  E B W
6 mg/ml FL 100 ml

EBEWE PHARMA

PACLITAXEL PACLITAXEL EG 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 16,7 ml

9296829 PACLITAXEL EG 6 mg/ml
FL 16,7 ml

EUROGENERICS

PACLITAXEL PACLITAXEL EG 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 25 ml

9296835 PACLITAXEL EG 6 mg/ml
FL 25 ml

EUROGENERICS

PACLITAXEL PACLITAXEL EG 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 5 ml

9296841 PACLITAXEL EG 6 mg/ml
FL 5 ml

EUROGENERICS



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

PACLITAXEL PACLITAXEL EG 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 50 ml

9296858 PACLITAXEL EG 6 mg/ml
FL 50 ml

EUROGENERICS

PACLITAXEL PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9308923 PACLITAXEL HPI 6 mg/ml
FL 16,7 ml

HOSPIRA France

PACLITAXEL PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 25 ml

9308946 PACLITAXEL HPI 6 mg/ml
FL 25 ml

HOSPIRA France

PACLITAXEL PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9308952 PACLITAXEL HPI 6 mg/ml
FL 5 ml

HOSPIRA France

PACLITAXEL PACLITAXEL HOSPIRA 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 50 ml

9308969 PACLITAXEL HPI 6 mg/ml
FL 50 ml

HOSPIRA France

PACLITAXEL PACLITAXEL KABI 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion en flacon de 5 ml

9332815 PACLITAXEL KBI 6 mg/ml
FV 5 ml

FRESENIUS KABI France

PACLITAXEL PACLITAXEL KABI 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion en flacon de 16,7 ml

9332809 PACLITAXEL KBI 6 mg/ml
FV 16,7 ml

FRESENIUS KABI France

PACLITAXEL PACLITAXEL KABI 6 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion en flacon de 50 ml

9332821 PACLITAXEL KBI 6 mg/ml
FV 50 ml

FRESENIUS KABI France

PACLITAXEL PACLITAXEL MERCK GENERIQUES 6 mg/ml,
solution à diluer pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9305379 P A C L I T A X E L  M K G
6 mg/ml FL 16,7 ml

MYLAN SAS

PACLITAXEL PACLITAXEL MERCK GENERIQUES 6 mg/ml,
solution à diluer pour perfusion, flacon de 50 ml

9305391 P A C L I T A X E L  M K G
6 mg/ml FL 50 ml

MYLAN SAS

PACLITAXEL PACLITAXEL MERCK GENERIQUES 6 mg/ml,
solution à diluer pour perfusion, flacon de 25 ml

9284507 P A C L I T A X E L  M K G
6 mg/ml fl 25 ml

MYLAN SAS

PACLITAXEL PACLITAXEL MERCK GENERIQUES 6 mg/ml,
solution à diluer pour perfusion, flacon de 5 ml

9305385 P A C L I T A X E L  M K G
6 mg/ml FL 5 ml

MYLAN SAS

PACLITAXEL PACLITAXEL RATIOPHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9290459 PACLITAXEL RTP 6 mg/ml
fl 16,7 ml

RATIOPHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL RATIOPHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 5 ml

9290465 PACLITAXEL RTP 6 mg/ml
fl 5 ml

RATIOPHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL RATIOPHARM 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 50 ml

9290471 PACLITAXEL RTP 6 mg/ml
fl 50 ml

RATIOPHARM

PACLITAXEL PACLITAXEL SANDOZ 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9299443 PACLITAXEL SDZ 6 mg/ml
FL 16,7 ml

SANDOZ

PACLITAXEL PACLITAXEL SANDOZ 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 25 ml

9299466 PACLITAXEL SDZ 6 mg/ml
FL 25 ml

SANDOZ

PACLITAXEL PACLITAXEL SANDOZ 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9299472 PACLITAXEL SDZ 6 mg/ml
FL 5 ml

SANDOZ

PACLITAXEL PACLITAXEL SANDOZ 6 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 50 ml

9299489 PACLITAXEL SDZ 6 mg/ml
FL 50 ml

SANDOZ

PACLITAXEL PACLITAXEL TEVA CLASSICS 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 5 ml

9278116 PACLITAXEL TVC 6 mg/ml
fl 5 ml

TEVA CLASSICS

PACLITAXEL PACLITAXEL TEVA CLASSICS 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 25 ml

9308254 PACLITAXEL TVC 6 mg/ml
fl 25 ml

TEVA CLASSICS



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

PACLITAXEL PACLITAXEL TEVA CLASSICS 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 50 ml

9278122 PACLITAXEL TVC 6 mg/ml
fl 50 ml

TEVA CLASSICS

PACLITAXEL PACLITAXEL TEVA CLASSICS 6 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 16,7 ml

9278091 PACLITAXEL TVC 6 mg/ml
fl 16,7 ml

TEVA CLASSICS

PACLITAXEL PAXENE 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion
en flacon 16,7 ml

9259001 PAXENE 6 mg/ml PERF
FL 16,7 ml

F A U L D I N G
PHARMACEUTICALS SA

PACLITAXEL PAXENE 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion
en flacon 25 ml

9228555 PAXENE 6 mg/ml PERF
FL 25 ml

F A U L D I N G
PHARMACEUTICALS SA

PACLITAXEL PAXENE 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion
en flacon 5 ml

9228561 PAXENE 6 mg/ml PERF
FL 5 ml

F A U L D I N G
PHARMACEUTICALS SA

PACLITAXEL PAXENE 6 mg/ml, solution à diluer pour perfusion
en flacon 50 ml

9259018 PAXENE 6 mg/ml PERF
FL 50 ml

F A U L D I N G
PHARMACEUTICALS SA

VINORELBINE NAVELBINE 10 mg/1 ml, solution injectable en
flacon

9137172 NAVELBINE 10 mg INJ
FV 1 ml

PIERRE FABRE MEDICAMENT

VINORELBINE NAVELBINE 20 mg, capsule molle 9230380 NAVELBINE 20 mg CAPS PIERRE FABRE MEDICAMENT

VINORELBINE NAVELBINE 30 mg, capsule molle 9230397 NAVELBINE 30 mg CAPS PIERRE FABRE MEDICAMENT

VINORELBINE NAVELBINE 50 mg/5 ml, solution injectable en
flacon

9137189 NAVELBINE 50 mg INJ
FV 5 ml

PIERRE FABRE MEDICAMENT

VINORELBINE VINORELBINE ACTAVIS 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 1 ml

9323791 V I N O R E L B I N E  A C T
10 mg/ml FL 1 ml

ACTAVIS France

VINORELBINE VINORELBINE ACTAVIS 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9323816 V I N O R E L B I N E  A C T
10 mg/ml FL 5 ml

ACTAVIS France

VINORELBINE VINORELBINE EBEWE 10 mg/ml, solution injectable,
flacon de 1 ml

9281176 V I N O R E L B I N E  E B W
10 mg/ml FL 1 ml

EBEWE PHARMA

VINORELBINE VINORELBINE EBEWE 10 mg/ml, solution injectable,
flacon de 5 ml

9281182 V I N O R E L B I N E  E B W
10 mg/ml FL 5 ml

EBEWE PHARMA

VINORELBINE VINORELBINE HOSPIRA 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 1 ml

9297088 V I N O R E L B I N E  H P I
10 mg/ml FL 1 ml

HOSPIRA France

VINORELBINE VINORELBINE HOSPIRA 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 5 ml

9298277 V I N O R E L B I N E  H P I
10 mg/ml FL 5 ml

HOSPIRA France

VINORELBINE VINORELBINE MERCK 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 1 ml

9312600 V I N O R E L B I N E  M K G
10 mg/ml FL 1 ml

MYLAN SAS

VINORELBINE VINORELBINE MERCK 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9312617 V I N O R E L B I N E  M K G
10 mg/ml FL 5 ml

MYLAN SAS

VINORELBINE VINORELBINE NORDIC PHARMA 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 1 ml

9298490 V I N O R E L B I N E  N D P
10 mg/ml FL 1 ml

NORDIC PHARMA

VINORELBINE VINORELBINE NORDIC PHARMA 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 5 ml

9298509 V I N O R E L B I N E  N D P
10 mg/ml FL 5 ml

NORDIC PHARMA

VINORELBINE VINORELBINE SANDOZ 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 1 ml

9325956 V I N O R E L B I N E  S D Z
10 mg/ml FL 1 ml

SANDOZ



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

VINORELBINE VINORELBINE SANDOZ 10 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 5 ml

9325962 V I N O R E L B I N E  S D Z
10 mg/ml FL 5 ml

SANDOZ

VINORELBINE VINORELBINE TEVA CLASSICS 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 1 ml

9297094 V I N O R E L B I N E  T V C
10 mg/ml FL 1 ml

TEVA CLASSICS

VINORELBINE VINORELBINE TEVA CLASSICS 10 mg/ml, solution
injectable, flacon de 5 ml

9297102 V I N O R E L B I N E  T V C
10 mg/ml FL 5 ml

TEVA CLASSICS

OXALIPLATINE ELOXATINE 5 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion 100 mg (flacon 50 ml)

9183077 ELOXATINE 100 mg PERF
FL

SANOFI SYNTHELABO

OXALIPLATINE ELOXATINE 5 mg/ml, poudre pour solution pour
perfusion 50 mg (flacon de 36 ml)

9183083 ELOXATINE 50 mg PERF
FL

SANOFI SYNTHELABO

OXALIPLATINE ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion en flacon de 10 ml

9266550 ELOXATINE 5 mg/ml
PERF FL 10 ml

SANOFI SYNTHELABO

OXALIPLATINE ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion en flacon de 20 ml

9266567 ELOXATINE 5 mg/ml
PERF FL 20 ml

SANOFI SYNTHELABO

OXALIPLATINE ELOXATINE 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 40 ml

9290637 ELOXATINE 5 mg/ml
PERF FL 40 ml

SANOFI SYNTHELABO

OXALIPLATINE OXALIPLATINE ACTAVIS 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9319720 O X A L I P L A T I N  A C T
5 mg/ml 100 mg

ACTAVIS France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE ACTAVIS 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9319737 O X A L I P L A T I N  A C T
5 mg/ml 50 mg

ACTAVIS France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE DAKOTA PHARM 5 mg/ml, poudre
pour solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9281087 O X A L I P L A T I N  D K T
5 mg/ml 100 mg 

DAKOTA PHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE DAKOTA PHARM 5 mg/ml, poudre
pour solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9281070 O X A L I P L A T I N  D K T
5 mg/ml 50 mg 

DAKOTA PHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE DAKOTA PHARM 5 mg/ml, solution
à diluer pour perfusion, flacon de 10 ml

9281093 O X A L I P L A T I N  D K T
5 mg/ml 10 ml

DAKOTA PHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE DAKOTA PHARM 5 mg/ml, solution
à diluer pour perfusion, flacon de 20 ml

9281101 O X A L I P L A T I N  D K T
5 mg/ml 20 ml

DAKOTA PHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE EBEWE 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon verre de 150 mg
muni d’un suremballage de protection

9314415 O X A L I P L A T I N  E B W
5 mg/ml 150 mg

EBEWE PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE EBEWE 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 100 mg

9301393 O X A L I P L A T I N  E B W
5 mg/ml 100 mg 

EBEWE PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE EBEWE 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 50 mg

9301401 O X A L I P L A T I N  E B W
5 mg/ml 50 mg 

EBEWE PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE HOSPIRA 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon ONCO TAIN de
100 mg

9298254 O X A L I P L A T I N  H P I
5 mg/ml FL 100 mg
+ OT

HOSPIRA France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE HOSPIRA 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon ONCO TAIN de
50 mg

9298260 O X A L I P L A T I N  H P I
5 mg/ml FL 50 mg + OT

HOSPIRA France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE HOSPIRA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 200 mg/40 ml (ONCO
TAIN)

9323851 O X A L I P L A T I N  H P I
5 mg/ml 40 ml + ONCO
TAIN

HOSPIRA France



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

OXALIPLATINE OXALIPLATINE HOSPIRA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon ONCO TAIN de 10 ml

9312793 O X A L I P L A T I N  H P I
5 mg/ml FL 10 ml + OT

HOSPIRA France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE HOSPIRA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon ONCO TAIN de 20 ml

9312801 O X A L I P L A T I N  H P I
5 mg/ml FL 20 ml + OT

HOSPIRA France

OXALIPLATINE OXALIPLATINE JUBILANT 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 30 ml

9334837 O X A L I P L A T I N E  J U B
5 mg/ml 30 ml

FRESENIUS KABI ONCOLOGY

OXALIPLATINE OXALIPLATINE JUBILANT 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 ml

9334843 O X A L I P L A T I N E  J U B
5 mg/ml 50 ml

FRESENIUS KABI ONCOLOGY

OXALIPLATINE OXALIPLATINE KABI 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 10 ml 

9339272 O X A L I P L A T I N  K B I
5 mg/ml 10 ml

FRESENIUS KABI

OXALIPLATINE OXALIPLATINE KABI 5 mg/ml, solution à diluer pour
perfusion, flacon de 20 ml 

9339289 O X A L I P L A T I N  K B I
5 mg/ml 20 ml

FRESENIUS KABI

OXALIPLATINE OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9302139 O X A L I P L A T I N  M D C
5 mg/ml 100 mg

NORDIC PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 150 mg

9311575 O X A L I P L A T I N  M D C
5 mg/ml 150 mg

NORDIC PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE MEDAC 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9302145 O X A L I P L A T I N  M D C
5 mg/ml 50 mg

NORDIC PHARMA

OXALIPLATINE OXALIPLATINE MERCK 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9297349 O X A L I P L A T I N  M K G
5 mg/ml 100 mg

MYLAN SAS

OXALIPLATINE OXALIPLATINE MERCK 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9297355 O X A L I P L A T I N  M K G
5 mg/ml 50 mg

MYLAN SAS

OXALIPLATINE OXALIPLATINE RATIOPHARM 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9301163 O X A L I P L A T I N  R T P
5 mg/ml 100 mg

RATIOPHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE RATIOPHARM 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 150 mg

9312646 O X A L I P L A T I N  R T P
5 mg/ml 150 mg

RATIOPHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE RATIOPHARM 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9301186 O X A L I P L A T I N  R T P
5 mg/ml 50 mg

RATIOPHARM

OXALIPLATINE OXALIPLATINE TEVA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 100 mg/20 ml

9308857 O X A L I P L A T I N  T V C
5 mg/ml 20 ml

TEVA CLASSICS

OXALIPLATINE OXALIPLATINE TEVA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 200 mg/40 ml

9316992 O X A L I P L A T I N  T V C
5 mg/ml 40 ml

TEVA CLASSICS

OXALIPLATINE OXALIPLATINE TEVA 5 mg/ml, solution à diluer
pour perfusion, flacon de 50 mg/10 ml

9308863 O X A L I P L A T I N  T V C
5 mg/ml 10 ml

TEVA CLASSICS

OXALIPLATINE OXALIPLATINE WINTHROP 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 100 mg

9281124 O X A L I P L A T I N E  W T R
100 mg PDR INJ NC

S A N O F I  S Y N T H E L A B O
FRANCE

OXALIPLATINE OXALIPLATINE WINTHROP 5 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9281118 O X A L I P L A T I N E  W T R
50 mg PDR INJ NC

S A N O F I  S Y N T H E L A B O
FRANCE

OXALIPLATINE OXALIPLATINE WINTHROP 5 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 10 ml

9281130 O X A L I P L A T I N E  W T R
50 mg/10 ml INJ NC 

S A N O F I  S Y N T H E L A B O
FRANCE

OXALIPLATINE OXALIPLATINE WINTHROP 5 mg/ml, solution à
diluer pour perfusion, flacon de 20 ml

9281147 O X A L I P L A T I N E  W T R
100 mg/20 ml INJ NC 

S A N O F I  S Y N T H E L A B O
FRANCE



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARA 10 mg, comprimé pelliculé 9240757 FLUDARA 10 mg CPR SCHERING SA

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARA 50 mg, poudre pour solution injectable
ou perfusion en ampoule

9171341 FLUDARA 50 mg INJ FL SCHERING SA

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARABINE ACTAVIS 25 mg/ml, poudre pour
solution injectable ou perfusion, flacon de 50 mg

9316710 F L U D A R A B I N E  A C T
25 mg/ml FL

ACTAVIS France

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARABINE EBEWE, solution à diluer injectable
ou pour perfusion, flacon de 2 ml contenant 50 mg
de fludarabine

9325979 F L U D A R A B I N E  E B W
25 mg/ml FL 2 ml

EBEWE PHARMA France

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARABINE MERCK 25 mg/ml, poudre pour
solution injectable ou perfusion, flacon de 50 mg

9312698 F L U D A R A B I N E  M K G
25 mg/ml FL 50 mg

MYLAN SAS

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARABINE PHOSPHATE HOSPIRA 50 mg,
poudre pour solution injectable ou perfusion,
flacon de 50 mg

9312758 FLUDARABINE HPI 50 mg
INJ FL

HOSPIRA France

P H O S P H A T E  D E
FLUDARABINE

FLUDARABINE TEVA CLASSICS 25 mg/ml, solution
à diluer injectable pour perfusion, flacon de 2 ml

9307800 F L U D A R A B I N E  T V C
25 mg/ml FL 2 ml

TEVA CLASSICS

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 10 mg, lyophilisat pour usage
parentéral

9145332 FARMORUBICINE 10 mg
LYOT DR FL

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, solution injectable
pour perfusion (flacon polypropylène)

9202834 FARMORUBICINE 10 mg
SOL FP 5 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 10 mg/5 ml, solution injectable
pour perfusion (flacon verre)

9145349 FARMORUBICINE 10 mg
SOL FV 5 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 150 mg, lyophilisat pour usage
parentéral

9153857 FARMORUBICINE 150 mg
LYOT FL

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, solution injectable
pour perfusion (flacon polypropylène)

9202840 FARMORUBICINE 20 mg
SOL FP 10 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 20 mg/10 ml, solution injectable
pour perfusion (flacon verre)

9145355 FARMORUBICINE 20 mg
SOL FV 10 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 200 mg/100 ml, solution
injectable pour perfusion (flacon polypropylène)

9202857 FARMORUBICINE 200 mg
FP 100 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 200 mg/100 ml, solution
injectable pour perfusion (flacon verre)

9182480 FARMORUBICINE 200 mg
FV 100 ml

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 50 mg, lyophilisat pour usage
parentéral

9145361 FARMORUBICINE 50 mg
LYOT DR FL

PFIZER

EPIRUBICINE FARMORUBICINE 50 mg/25 ml, solution injectable
pour perfusion (flacon verre)

9145378 FARMORUBICINE 50 mg
SOL FV 25 ml

PFIZER

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9319708 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 10 ml

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9319714 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 50 ml

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 10 mg

9318850 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 10 mg

ACTAVIS France



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, poudre pour
solution pour perfusion, flacon de 50 mg

9318867 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 50 mg

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9316064 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 25 ml

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9316070 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 5 ml

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE ACTAVIS 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9316058 E P I R U B I C I N E  A C T
2 mg/ml FL 100 ml

ACTAVIS France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE BIOLID 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 200 ml

9313143 EPIRUBICINE BLI 2 mg/ml
FL 200 ml

INTSEL CHIMOS SA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9293357 E P I R U B I C I N E  E B W
2 mg/ml FL 100 ml

EBEWE PHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9293363 E P I R U B I C I N E  E B W
2 mg/ml FL 25 ml

EBEWE PHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9293386 E P I R U B I C I N E  E B W
2 mg/ml FL 5 ml

EBEWE PHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EBEWE 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9293392 E P I R U B I C I N E  E B W
2 mg/ml FL 50 ml

EBEWE PHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion,
flacon de 10 ml

9306597 EPIRUBICINE EG 2 mg/ml
FL 10 ml

EUROGENERICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion,
flacon de 100 ml

9306605 EPIRUBICINE EG 2 mg/ml
FL 100 ml

EUROGENERICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion,
flacon de 25 ml

9306611 EPIRUBICINE EG 2 mg/ml
FL 25 ml

EUROGENERICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE EG 2 mg/ml, solution pour perfusion,
flacon de 5 ml

9306628 EPIRUBICINE EG 2 mg/ml
FL 5 ml

EUROGENERICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE HOSPIRA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9284335 EPIRUBICINE HPI 200 mg/
100 ml INJ NC

HOSPIRA France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE HOSPIRA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9284306 EPIRUBICINE HPI 50 mg/
25 ml INJ NC

HOSPIRA France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE HOSPIRA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9284312 EPIRUBICINE HPI 10 mg/
5 ml INJ NC

HOSPIRA France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE HOSPIRA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9284329 EPIRUBICINE HPI 100 mg/
50 ml INJ NC

HOSPIRA France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE INTSEL CHIMOS 2 mg/ml, solution
pour perfusion, flacon de 10 ml

9284341 EPIRUBICINE INT 20 mg/
10 ml INJ NC

INTSEL CHIMOS SA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE INTSEL CHIMOS 2 mg/ml, solution
pour perfusion, flacon de 100 ml

9284358 EPIRUBICINE INT 200 mg/
100 ml INJ NC

INTSEL CHIMOS SA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE INTSEL CHIMOS 2 mg/ml, solution
pour perfusion, flacon de 25 ml

9284364 EPIRUBICINE INT 50 mg/
25 ml INJ NC

INTSEL CHIMOS SA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE INTSEL CHIMOS 2 mg/ml, solution
pour perfusion, flacon de 5 ml

9284370 EPIRUBICINE INT 10 mg/
5 ml INJ NC

INTSEL CHIMOS SA



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

EPIRUBICINE EPIRUBICINE INTSEL CHIMOS 2 mg/ml, solution
pour perfusion, flacon de 50 ml

9284387 EPIRUBICINE INT 100 mg/
50 ml INJ NC

INTSEL CHIMOS SA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE KABI 2 mg/ml, solution pour perfusion
en flacon de 25 ml

9332643 E P I R U B I C I N E  K B I
2 mg/ml, FV 25 ml

FRESENIUS KABI France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE KABI 2 mg/ml, solution pour perfusion
en flacon de 100 ml

9332637 E P I R U B I C I N E  K B I
2 mg/ml, FV 100 ml

FRESENIUS KABI France

EPIRUBICINE EPIRUBICINE MERCK 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9304457 E P I R U B I C I N E  M K G
2 mg/ml FL 10 ml

MYLAN SAS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE MERCK 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9304463 E P I R U B I C I N E  M K G
2 mg/ml FL 100 ml

MYLAN SAS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE MERCK 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9304486 E P I R U B I C I N E  M K G
2 mg/ml FL 25 ml

MYLAN SAS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE MERCK 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9304492 E P I R U B I C I N E  M K G
2 mg/ml FL 5 ml

MYLAN SAS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE MYLAN 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9328481 E P I R U B I C I N E  M Y L
2 mg/ml, FL 50 ml

MYLAN SAS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE PANPHARMA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9306634 E P I R U B I C I N E  P A N
2 mg/ml FL 10 ml

LABORATOIRE PANPHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE PANPHARMA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9306640 E P I R U B I C I N E  P A N
2 mg/ml FL 100 ml

LABORATOIRE PANPHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE PANPHARMA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9306657 E P I R U B I C I N E  P A N
2 mg/ml FL 25 ml

LABORATOIRE PANPHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE PANPHARMA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9306663 E P I R U B I C I N E  P A N
2 mg/ml FL 5 ml

LABORATOIRE PANPHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE PANPHARMA 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9306686 E P I R U B I C I N E  P A N
2 mg/ml FL 50 ml

LABORATOIRE PANPHARMA

EPIRUBICINE EPIRUBICINE RATIOPHARM 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9285317 E P I R U B I C I N E  R T P
2 mg/ml, FL 10 ml

RATIOPHARM

EPIRUBICINE EPIRUBICINE RATIOPHARM 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9285323 E P I R U B I C I N E  R T P
2 mg/ml, FL 100 ml

RATIOPHARM

EPIRUBICINE EPIRUBICINE RATIOPHARM 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9285346 E P I R U B I C I N E  R T P
2 mg/ml, FL 25 ml

RATIOPHARM

EPIRUBICINE EPIRUBICINE RATIOPHARM 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9285352 E P I R U B I C I N E  R T P
2 mg/ml, FL 5 ml

RATIOPHARM

EPIRUBICINE EPIRUBICINE SANDOZ 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9305095 E P I R U B I C I N E  S D Z
2 mg/ml, FL 10 ml

SANDOZ

EPIRUBICINE EPIRUBICINE SANDOZ 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9305103 E P I R U B I C I N E  S D Z
2 mg/ml, FL 100 ml

SANDOZ

EPIRUBICINE EPIRUBICINE SANDOZ 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9305126 E P I R U B I C I N E  S D Z
2 mg/ml, FL 25 ml

SANDOZ

EPIRUBICINE EPIRUBICINE SANDOZ 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9305132 E P I R U B I C I N E  S D Z
2 mg/ml, FL 5 ml

SANDOZ



19 février 2010 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 37 sur 158

. .

DÉNOMINATION
commune

internationale
NOM COMMERCIAL

de la spécialité UCD LIBELLÉ D’UCD
LABORATOIRE EXPLOITANT
ou titulaire de l’autorisation

de mise sur le marché

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable pour perfusion, flacon de 10 ml

9284393 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 10 ml

TEVA CLASSICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable pour perfusion, flacon de 100 ml

9284401 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 100 ml

TEVA CLASSICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable pour perfusion, flacon de 25 ml

9284418 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 25 ml

TEVA CLASSICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable pour perfusion, flacon de 5 ml

9284424 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 5 ml

TEVA CLASSICS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable ou pour perfusion, flacon de 5 ml

9337959 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 5 ml

TEVA SANTE

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable ou pour perfusion, flacon de 10 ml

9337913 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 10 ml

TEVA SANTE

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable ou pour perfusion, flacon de 25 ml

9337942 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 25 ml

TEVA SANTE

EPIRUBICINE EPIRUBICINE TEVA CLASSICS 2 mg/ml, solution
injectable ou pour perfusion, flacon de 100 ml

9337936 E P I R U B I C I N E  T V C
2 mg/ml, FL 100 ml

TEVA SANTE

EPIRUBICINE EPIRUBICINE WINTHROP 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 10 ml

9285257 E P I R U B I C I N E  W T R
2 mg/ml FL 10 ml

SANOFI AVENTIS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE WINTHROP 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 100 ml

9285263 E P I R U B I C I N E  W T R
2 mg/ml FL 100 ml

SANOFI AVENTIS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE WINTHROP 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 25 ml

9285286 E P I R U B I C I N E  W T R
2 mg/ml FL 25 ml

SANOFI AVENTIS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE WINTHROP 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 5 ml

9285292 E P I R U B I C I N E  W T R
2 mg/ml FL 5 ml

SANOFI AVENTIS

EPIRUBICINE EPIRUBICINE WINTHROP 2 mg/ml, solution pour
perfusion, flacon de 50 ml

9285300 E P I R U B I C I N E  W T R
2 mg/ml FL 50 ml

SANOFI AVENTIS


